[image: image1.png]o EH BB iEHe

中图学字〔2014〕39号
第十三届中国社区乡镇图书馆发展

战略研讨会征文通知

各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会：

第十三届中国社区乡镇图书馆发展战略研讨会将于下半年在西南地区召开(具体时间、地点见后续通知)。届时，将邀请全国图书馆界的馆长、专家学者和政府有关部门领导与会，多角度多元化探讨社区乡镇图书馆研究领域中的重点与热点问题，推动社区乡镇图书馆事业的繁荣与发展，中国图书馆学会学术研究委员会社区与乡镇图书馆专业委员会特向广大图书馆工作者征集论文。现将征文有关事项通知如下:

一、征文主题

主题：图书馆员与社会发展创新
1．社区乡镇图书馆与均等化服务研究

2．社区乡镇图书馆员与公民信息素养研究

3．社区乡镇图书馆与全民阅读研究

4．社区乡镇图书馆员与读者关系研究

5．社区乡镇图书馆员与资源建设研究

6．社区乡镇图书馆人才队伍建设研究

7．社区乡镇图书馆员与数字图书馆建设研究

8．社区乡镇图书馆员素质建设与服务创新研究

9．社区乡镇图书馆与未成年人阅读服务研究

10．社区乡镇图书馆与弱势群体的特殊服务研究

11．社区乡镇图书馆员职业规划研究

12．社区乡镇图书馆管理模式与发展研究

13．其他

二、征文要求

1．征文须为原创性研究成果或实践总结，并要求选题与征文主题一致，论点明确，论据正确、充分，文字通顺、精炼，论文结构规范，倡导理论创新，经验总结文章要有可借鉴性。

2．论文以4000字～5000字为宜；论文主题词、参考文献符合出版规范，数据、引文需注明出处，论文后请注明作者姓名、单位、电话、电子信箱、通讯地址及邮政编码。
3．论文提交电子版，发至指定邮箱（无需另寄纸质文稿），电子邮箱：hbstxhxzh@163.com。

4．合著论文的作者不超过3人。

5．组成论文评审委员会,征文由论文评审委员会评审；评选出一、二、三等奖（约各占论文总数的10%、15%、20%）；只向一、二、三等奖论文作者颁发证书（多作者论文仅发一份证书）。

三、注意事项

1．论文自愿结集，由国家正式出版社出版。结集出版事宜另行通知。

2．征文评审费40元/篇（用于专家评审费，证书成本和邮寄费，论文打印费，征文通知邮寄费等），寄至湖北省图书馆学会秘书处。请通过邮局汇款：

收款人：湖北省图书馆学会

地　址：武汉市武昌区公正路25号

邮　编：430071

3．征文截稿日期：2014年8月31日。

4．论文经评审录用后发出录用通知，征文文稿不退还，请自留底稿。

5．请注意湖北省图书馆网站的信息发布。

四、联系方式

联 系 人：余嫚雪  周  伟

电　　话：027-65398858   65398857

电子邮箱：hbstxh2011@163.com

                            中国图书馆学会学术研究委员会

社区与乡镇图书馆专业委员会

                                      （代章）

                                     2014年5月22日
2